
国土交通省横浜国道事務所では、東京都大田区と神奈川県川崎市の境に掛
かる国道１号多摩川大橋（上り）の歩道拡幅工事（約140m）を開始します。

下り線については、上り線完成後に工事を開始する予定です。

工事中は車道を上下６車線から４車線に減らし、上り線歩道の通行位置を
変更します。
工事中は安全確保に努めますので、皆様のご理解ご協力をお願いします。

工期（予定）：平成２２年９月上旬～平成２３年３月３１日（木）
場所：国道１号多摩川大橋

東京都大田区多摩川二丁目～神奈川県川崎市幸区古市場

記者発表資料

国道1号多摩川大橋（上り の完成に向け）歩道拡幅工事を開始

平成２２年９月３日（金）
国土交通省関東地方整備局
横浜国道事務所
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発表記者クラブ
竹芝記者クラブ 神奈川建設記者会 神奈川県政記者クラブ

問 い 合 わ せ 先

国土交通省関東地方整備局横浜国道事務所 電 話 045-311ｰ2981（代）

計画課長 平岩 洋三（内線261）
交通対策課長 滝沢 貞男（内線471）
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【断面図（工事中）】

150032502900 3250 3250
250

1500
300

3250
250

300

21452

～工事中の通行形態～

歩道幅

1.5m

これまでの歩道

歩道幅

3.0m

整備後の歩道

歩道利用者（歩行者、自転車）は約3,000人/日と多く、幅員１．５ｍでは

通行しにくい状況のため、橋を拡げ幅員３．０ｍに改良します。
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